СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

от 24  января  2011 г.                                                                                    № 80

с. Сытомино

РЕШЕНИЕ

Об утверждении порядка
предоставления иных
межбюджетных трансфертов
из бюджета сельского поселения Сытомино

 в бюджет Сургутского района
  В соответствии со статьёй 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Совет депутатов сельского поселения Сытомино решил:

   1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Сытомино в бюджет Сургутского района согласно приложению.

   2. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Сытомино В.Г. Волченко.

   3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

Глава сельского поселения Сытомино                                          В.Г.Волченко

Приложение

                                                                                                     к решению Совета депутатов

сельского поселения Сытомино

от 24.01.2010 г. № 80
Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Сытомино в бюджет Сургутского района
  Настоящий Порядок определяет предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Сытомино (далее - сельского поселение) в бюджет Сургутского района ( далее – муниципальный район).

  1. Межбюджетные трансферты, предусмотренные по целевой статье «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями» (далее – межбюджетные трансферты по целевой статье), расходуются на осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселения согласно статьям 14,17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с заключёнными соглашениями между сельским поселением и муниципальным районом и расходуются на:
   - оплату труда с начислениями;

   - прочие расходы (за исключением расходов на капитальное строительство).

   2. Сельское поселение в соответствии с заключёнными соглашениями осуществляет:

   - расчёт объёмов межбюджетных трансфертов на основании статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
   - ежеквартально не позднее 25-го числа последнего месяца квартала организует перечисления межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района.

   3. Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется в размере остатков средств бюджетных ассигнований на текущий финансовый год.

   4. При использовании межбюджетных трансфертов в текущем финансовом году не в полном объёме применяется норма статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.